„přešfasten, komu postačuje všady obživa skrovná.“

Proti návalům náruživosti a zárodkům neřesti všelikou snahou a všelikým uměním cnosti bojoval tak dlouho, až zlé návyky přemáhal a světské rozkoše z srdece vymital, a s velikým utrpením

¹⁾ nemá 2. — ²⁾ Woicehus 2. — ³⁾ facit 2. — ⁴⁾ qui vult 2. — ⁵⁾ veritatis 1. — ⁶⁾ quam s. 2. — ⁷⁾ quem mirabile in 2. — ⁸⁾ suis 1. — ⁹⁾ et Matheum nemá 2. — ¹⁰⁾ nemá 2. — ¹¹⁾ nemá 2. — ¹²⁾ nemá 4. — ¹³⁾ genuflexionibus 2, 4. — ¹⁴⁾ perdi 2. — ¹⁵⁾ nemá 4. — ¹⁶⁾ Misto psalmorum — probavit má 4: oratio corde fusa in deo valeat, experientia magistra didicit, cottidiano exercitio loquente cognovit. — ¹⁷⁾ aut ipse 2. — ¹⁸⁾ sensit 3. — ¹⁹⁾ cuius — sanctum nemá 3, 4. — ²⁰⁾ Quantum — usus nemá 3, 4. — ²¹⁾ Misto maiores — habuit má 2: districtiorem et austriorem vivendi rationem nunc in episcopatu quam prius in monasterio habuit.

post in monasterio habuit. Refugit non solum, quod suave est, sed ipsi¹⁾ etiam nature necessaria negavit, incurrens²⁾ beate memorie verbum:

O nimium felix cui parcus sufficit usus.

Contra³⁾ varias voluntates et labia insurgentium vitiorum omni arte, omni studio virtutum occurrit, donec desideriorum spinas velleret⁴⁾, terrenaque delectationes vinceret. Multa passus, proficuum et ingentem sudorem consumpsit. Mirantur fervorem suum⁵⁾ omnes, qui eum ante noverant et qui prope latus vadunt, amatores carnales rigidum vivere⁶⁾ odio habent. Ita fame et siti non sine causa laborat! frigore nimio, vigiliis et hirsuta veste sine misericordia corpus affigit. Desiderium quippe eius in deo erat, et postpositis cogitationibus malarum curarum, quas amor vanitatis habet, animam semper in manibus habuit, nullum volens habere inimicum, nisi inimicum. Debellat eius apertas, et cavit eius occultas nequitias⁷⁾! cui utique tot colaphos dedit, quot opera bona fecit. Calcat mundum sub pedibus, subiecit⁸⁾ libero animo terre felicitates! habens spem celo⁹⁾, nec sensit transitorios labores. Semper aborsum fugiens, quo caro trahit, omni annisu festinans sursum¹⁰⁾ quo spiritus vocat. Bene vixit, bene docuit; ab eo quod ore dixit nunquam opere¹¹⁾ recessit. Populus autem erat¹²⁾ dure cervicis, servus libidinum factus; miscebantur¹³⁾ cum cognatis, sine¹⁴⁾ lege, cum uxoribus multis. Mancipa christiana perfidis et¹⁵⁾ Judeis vendebant; dies festos confusa religione observant¹⁶⁾, dies vero ieuniorum, voluptatibus vacantes, omnino non curant. Ipsi clerici palam uxores ducunt, contradicentem episcopum iniquo odio oderunt¹⁷⁾, et sub quorum¹⁸⁾ tutela quique¹⁹⁾ fuerunt, contra ipsum maiores terre excitaverunt²⁰⁾. Erat autem labor plurimus, contradictio crescens; et cum emergentia mala emendare²¹⁾ non posset, ubi piscatio sua nichil cepit, sanctus episcopus locum dare necessarium duxit.